nunc in hac orbitate affectus sim , sene-
ctam in luctu exigens. Quapropter si tu
me receperis , & aliqua mihi vindicandæ
per te mortis cari filij spes fiat: etiam repu-
bescere mihi videbor , neque me cum de-
decore viuere , neque cum dolore mori
putabo. Sic Gobryas quum loquutus esset ,
respondit Cyrus: Si constet , ea te sentire ,
mi Gobrya , quæ dicis; equidem tē suppli-
cēm recipio , & de interfectorē me pœnas
sumturūm , Diis iuuantibus , policeor . Ve-
rum dic mihi , ait , si hæc a nobis tibi con-
tingant , & castella retinere te sinamus , &
regionem , & arma , & potestatē , cum
qua fuisti hactenus , quidnam pro his ob-
sequijs nobis præstabis? Munitionē , in-
quit , vbi voles , tradam tibi , vt domus tua
sit : & tributūm , quod illi ex agro meo
pendebam , ad te deferam : & vbi necesse
fuerit expeditionē fuscipere , signa tua
separar , adductis mæ regionis viribus .
Præterea mihi filia est , eaque virgo , quam
vnice diligo , ætate iam nubili . Eam me an-
tehac regi nunc rerum potienti putabam
coniugem futuram educare . Verum mo-
do me ipsa filia multis cum lacrūmis sup-
pliciter orat , ne sē fratri interfectori tra-
dam : quæ quidem mea quoque sententia
est . De hac etiam tibi nunc permitto vt ita
cōsulās , quemadmodum me re ipsa de tē
cōsulere manifestum est . Itaque Cyrus:
His conditionib⁹ , ait , ego vere & ex ani-
mo dextram tibi meam do , & tuam acci-
pio . Dij testes nobis sunt . Quibus actis ,
Gobryam arma retinentem abire iussit ;
sciscitatus , quantum itineris ad ipsum es-
set , quod eō venire vellet . Si cras mane ,
inquit , proficiscaris : postridie nobiscum
degere poteris . Itaque Gobryas , itineris
duce relicto , discessit . Iam & Medi ade-
rant , quæque Magi Diis eximia seruanda
dixerant , ea Magis tradiderunt . Cyro pul-
cherrimum selegerant tabernaculum , &
mulierem Susianam , quæ omnium in Asia
fuisse formosissima perhibetur , & insigni-
ter peritas musicæ duas . Secundo autem
loco , Cyaxari secundaria . Simul aliis tali-
bus ipsimet sibi supplebant ea , quibus de-
ficiebantur ; vt rei nullius indigi milita-
rent . Nam magna omnium erat copia . I-
tidem & Hyrcanij acceperunt ea , quibus
ipsis opus erat . Etiam Cyaxaris nuntium
ad equales cum ceteris partes admiserunt .

ερατόνιοντο. πθύσα γέροντα πολλά. αφεσέ-
δις τὸν εποίησαντο καὶ τὴν Κυανέαν δὲ ἀγέλην.

Tabernacula vero, quæ superabant, Cyro
tradiderunt, ut ea Persæ haberent. Num-
mos tum se distributuros aiebant, ybi col-
legissent vniuersos, idque deinde præsti-
tum. † Hæc ab eis & acta tūc, & dicta. Cy-
rus autem Cyaxari selecta vi illi accipe-
rent atque custodirent, iussit; quos ei ma-
xime familiares esse norat. Ac mihi qui-
dem quæ datis, ait, lubens accipio. Utetur
autem his vestrum quilibet, qui eis potissi-
mum indigebit. Et Medus quidam, musi-
ca studiosus: Ego vero, inquit, mi Cyre,
quum audirem vespere mulicas mulieres
istas, quas tu nunc habes, voluptatem au-
diendo percepia: ac si quidem harum vnam
tu mihi dederis, existimabo iucundius es-
se, versari in castris, quam domi manere.
Ego vero, subiecit Cyrus, dono hanc tibi,
& maiorem tibi videor habere gratiam,
qui petieris: quam tu mihi, qui eam acci-
pis. Vsi que adeo vobis gratificari sitio. At-
que ita mulierem accepitis, qui petierat.